Además, existen varios tipos de riesgos comerciales, incluido el riesgo de apalancamiento, que debe tener en cuenta antes de
comenzar a operar. Algunos de ellos (la lista no es exhaustiva) incluyen riesgo de apalancamiento, riesgo de pérdida ilimitada,
riesgo de margen, riesgo de tipo de cambio, riesgo de mercado, riesgo de interrupción del mercado, plataforma de
operaciones en línea y riesgo de IT.

El mercado puede tener un rendimiento diferente en el futuro. Los movimientos intra-día pueden exceder los movimientos
diarios. Lo que haga o pierda variará según el desempeño del mercado y el tiempo que mantenga el contrato abierto. Tenga
en cuenta que su contrato puede cerrarse automáticamente si no mantiene un margen suficiente en su cuenta. El escenario de
estrés muestra lo que podría obtener en circunstancias extremas del mercado, pero no es el peor de los casos y no tiene en
cuenta la situación en la que no podemos pagarle. Las cifras que se muestran incluyen todos los costos del producto en sí,
pero pueden no incluir todos los costos que usted paga a su asesor o distribuidor. Las cifras no tienen en cuenta su situación
fiscal personal, lo que también puede afectar la cantidad que recupera.

Risk Indicator

Lower Risk   Higher Risk

1 2 3 4 5 6 7

 | 02

XAU/USD, 35 onzas
Precios de apertura: 1 315 USD
Monto de posición inicial: 40,000 USD
Requisito de margen mínimo: 460 USD
Equidad inicial: 1 000 USD

Posicion larga

Escenario de estrés
Escenario desfavorable
Escenario moderado
Escenario favorable

Cambio de precio /
nuevo precio

-7.5% / 1216.37
-2% / 1288.7

-0.25% / 1311.71
+2% / 1341.3

Beneficio /
pérdida

-3451.87 USD
-920.5 USD

-115.06 USD
+920.5 USD

Nueva
equidad

Pérdida total
79.5 USD

884.93 USD
1 920.5 USD

Cambio de precio /
nuevo precio

-7.5% / 1413.62
-2% / 1341.3

-0.25% / 1318.29
+2% / 1288.7

Beneficio /
pérdida

-3451.87 USD
-920.5 USD

-115.06 USD
+920.5 USD

Nueva
equidad

Pérdida total
79.5 USD

884.93 USD
1 920.5 USD

Posición corta

¿QUÉ SUCEDE SI DUKASCOPY EUROPE NO PUEDE PAGAR?
Dukascopy Europe IBS AS es una compañía de corretaje de inversiones con licencia de la Unión Europea que está regulada por
la Comisión del Mercado de Capitales y Finanzas (Bank of Latvia).

De acuerdo con la Ley de Protección al Inversor y la Directiva de Planes de Compensación para Inversionistas (Directiva
97/9/CE), la compensación al 90% del valor irrevocablemente perdido de los instrumentos financieros o las pérdidas incurridas